ПРОТОКОЛ №2
общественной комиссии при администрации Новоселицкого

муниципального округа Ставропольского края для организации
общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Новоселицкого

муниципального округа Ставропольского края», проведения оценки
предложений заинтересованных лиц и осуществленияконтроля за

реализацией муниципальной программы

18 июня 2025 года с. Новоселицкое

Место проведения: с. Новоселицкое, пл.Ленина,1, зал заседаний
Дата проведения - 18 июня 2025 года
Время проведения - 13-00 часов
Заместитель председатель общественной комиссии - Бринк Наталья

Владиславовна, заместитель главы администрации -  начальник отдела по работе
с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности
администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

Секретарь общественной комиссии - Потапова Анастасия Юрьевна
ведущий специалист отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального
хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края.

Присутствовали члены общественной комиссии:
Потапова А.Ю., Бринк Н.В., Алферова Т.В., Брускова Л.В., Журавлев

Е.В., Ильченко И.Ю., Пириев Р.Р., Даничкина Ю.Н., Воронина С.Н., Ермошкина
В .И .

Повестка дня:
I. О подведении итогов рейтингового голосования по выбору проектов

благоустройства общественных территорий Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в соответствии с
муниципальной программой Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края «Формирование современной городской среды
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края».

Порядок проведения общественного обсуждения:

1. Выступление: Потаповой Анастасии Юрьевны -  ведущего специалиста
отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и
дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края.

По предложенному порядку проведения общественного обсуждения замечаний
ипредложений от участников не поступило.

СЛУШАЛИ: О подведении итогов рейтингового голосования по выбору
проектов благоустройства общественных территорий Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2026 году в соответствии с муниципальной

программой Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края».

Потапова А.Ю. -  ведущий специалист отдела по работе с
территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности
администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края: проинформировал членов общественной комиссии о том, что
голосование по выбору проектов благоустройства общественных территорий
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в соответствии с
муниципальной программой Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края «Формирование современной городской среды
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», проходило в
электронной форме в период в период с 21.04.2025 00:00:00ч. по 12.06.2025
23:59:59ч., на онлайн-платформе https://pos.gosuslugi.ru/lkp/fkgs-offer/.
Перечень проектов благоустройства общественных территорий,
сформированный для рейтингового голосования по выбору проектов
благоустройства общественных территорий Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2026 году, состоял из следующих территорий:
благоустройство общественной территории парка в селе Чернолесском
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,
благоустройство парка в селе Новоселицком. Предложила утвердить
прилагаемые итоговые результаты голосования.

Выступила: Брускова Л.В., которая поддержала предложение об
утверждении итоговых результатов.

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить итоги рейтингового голосования по выбору проектов

благоустройства общественных территорий Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2026 году в соответствии с муниципальной
программой Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края» согласно приложению 1 к
настоящему протоколу.

1.2. Утвердить результаты рейтингового голосования, проведенного
за период с 21 апреля 2025 года по 12 июня 2025 года отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края» согласно приложению, к настоящему протоколу.

Опубликовать итоги рейтингового голосования по выбору проектов
благоустройства общественных территорий Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке в 2026 году в соответствии с муниципальной программой
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/fkgs-offer/

современной городской среды Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края» на официальном сайте администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края https ://anmo-sk-
r07.gosweb.gosuslugi.ru/, а также в общественно-политической газете
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Авангард».

Рекомендовать администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края внести изменения в муниципальную программу
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование
современной городской среды Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края», включив в адресный перечень общественных территорий,
нуждающихся в благоустройстве, территорию набравшую наибольшее количество
голосов.

Голосовали: единогласно

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Н.В.Брихачев

Н.В. Бринк

А.Ю.Потапова

Т.В. Алферова

Л.В.Брускова

Е.В.Журавлев

И.Ю.Ильченко

Р.Р. Пириев

Ю.Н.Даничкина

С.Н.Воронина

A. А.Ефименко

B. И.Ермошкина

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
общественной комиссии, образованной постановлением администрации
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 11.01.202 Нода
№3 «Об общественной комиссии при администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края для организации общественного
обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной
городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»
(в ред. постановления администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края от 21.03.2025 года № 173), об итогах рейтингового
голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в соответствии с
муниципальной программой Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края «Формирование современной городской среды
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», утвержденной
постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края от28.12.2020 года №13,

от "18" июня 2025 года
1. Информация о проведенном голосовании:
No
п/п

Наименование данных голосования Значение
данных

ГОЛОСОВАНИЯ

1. Число участников голосования на территориальных
счетных участках

го л о со в а н и е  на
тер р и тор и ал ь н ы х
счетны х участках не
п р о в о д и л о сь *

2. Общее число бюллетеней, выданных
территориальными счетными комиссиями участникам
голосования в день голосования

3. Число погашенных бюллетеней _*

4. Число заполненных бюллетеней, полученных членами
территориальных счетных комиссий

_*

5. Число недействительных бюллетеней _*

6. Число действительных бюллетеней _*

7. Число участников голосования в электронной форме 5496 (пять тысяч
четы реста
девя н осто  ш есть)

8 Общее число участников голосования 5 4 9 6 (пять тысяч
четы реста
девя н осто  ш есть)

2. Итоги голосования:

№
п/п

Наименование
проекта

благоустройства
общественной

территории

Количество
голосов

участников
голосования

на
территориальн

ом счетном
участке

(цифрами и
прописью)

Количество
голосов

участников
голосования в
электронной

форме (цифрами
и прописью)

Общее
количество

голосов
(цифрами и
прописью)

1.
Б лагоустройство
общ ественной  территории
парка в селе Ч ернолесском
Н овоселицкого
м униципального округа
С тавропольского края

гол осов ан и е на
территориальных
счетны х участках
не проводилось

1433 (одн а тысяча
четыреста
тридцать три)

1 4 3 3 (одн а
ты сяча четыреста
тридцать три)

2 .
Б лагоустройство парка в
сел е Н овоселицком

го л о со в а н и е  на
территориальных
счетны х участках
не проводилось

4063  (четыре
тысячи ш естьдесят
три)

4063  (четы ре
тысячи ш естьдесят
три)

Председатель комиссии:

Заместитель председателя
комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Н.В.Брихачев

Н.В.Бринк

А.Ю.Потапова

Т.В. Алферова
Л.В.Брускова
Е.В.Журавлев
И.Ю.Ильченко
Р.Р.Пириев
Ю.Н.Даничкина
С.Н.Воронина
A. А.Ефименко
B. И.Ермошкина

Настоящий Итоговый протокол подписан "18" июня 2025 года в 13 часов 30
минут.